2

                                                                                                                    ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 17.03.2021 № 73-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 17.03.2021 № 73-П «Об утверждении Правил определения объёма                                 и условий предоставления областным государственным бюджетным                                 и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» следующие изменения:
1) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;
2) в Правилах определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 3:
в абзаце третьем подпункта 3.6 слово «количество» заменить словом «число»;
подпункт 3.9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является объём погашенной кредиторской задолженности учреждений и объём осуществлённых выплат для исполнения требований, содержащихся                              в исполнительных листах и судебных приказах, предусматривающие взыскания на средства учреждений.»;
подпункт 3.11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Результатом предоставления субсидий в этих целях является число студентов учреждений, осуществляющих образовательную деятельность                   по профессиональным образовательным программам, получивших стипендии              и иные меры социальной поддержки (стимулирования) в денежной форме.»;

подпункт 3.12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество товаров, работ, услуг, приобретённых учреждением для предупреждения, предотвращения распространения и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждении.»;

подпункт 3.14 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является число обучающихся учреждений, осуществляющих образовательную деятельность                   по профессиональным образовательным программам в области физической культуры и спорта, дополнительным предпрофессиональным программам                       в области физической культуры и спорта, которым выплачена денежная компенсация.»;

абзац третий подпункта 3.15 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, процесс создания, реорганизации или ликвидации которых завершён.»;

подпункт 3.17 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество осуществлённых мероприятий из числа указанных.»;

в) в пункте 5:

в подпункте 3 цифры «, 3.18» заменить словами «и 3.18»;

в подпункте 6 цифры «, 3.3» заменить словами «и 3.3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «, 12» заменить словами «и 12»;

г) в абзаце первом пункта 7 слова «(если такие результаты установлены)» исключить;

д) в пункте 9 слова «(если такие результаты установлены)» заменить словами «, отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии»;

е) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае возникновения необходимости в направлении в очередном финансовом году не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий или в использовании в текущем финансовом году поступлений                от возврата ранее произведённых учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являлись субсидии, для достижения целей, установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий, учреждение представляет в Министерство запрос, в котором должна содержаться информация о наличии у учреждения неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются такие остатки                       или поступления, и документы (копии документов), подтверждающие наличие                и объём указанных обязательств учреждения (за исключением обязательств                  по осуществлению выплат физическим лицам).

Министерство в течение 20 рабочих дней со дня поступления указанных запроса и документов (копий документов) рассматривает их и принимает решения:

1) о наличии потребности в направлении в очередном финансовом году не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий                          для достижения целей, установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий;

2) об использовании в текущем финансовом году поступлений                         от возврата ранее произведённых учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являлись субсидии, для достижения целей, установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий;

3) об отсутствии потребности в направлении в очередном финансовом году не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий, установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий,               для достижения целей, установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий;

4) об отказе в использовании в текущем финансовом году поступлений  от возврата ранее произведённых учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являлись субсидии, для достижения целей, установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий.

Основаниями для принятия Министерством решений, предусмотренных подпунктами 3 и 4 настоящего пункта, являются неподтверждение представленными запросом и документами (копиями документов) наличия                     у учреждения неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются соответствующие остатки или поступления, а равно представление учреждением необходимых документов (копий документов) не                 в полном объёме либо наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений.

В течение 5 рабочих дней со дня принятия Министерством соответствующего решения Министерство направляет учреждению уведомление о нём в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления, при этом в случае принятия Министерством решений, предусмотренных подпунктами            3 и 4 настоящего пункта, в уведомлении должны быть указаны обстоятельства, послужившие основаниями для принятия таких решений, а также срок, в течение которого остатки субсидий или поступления от возврата ранее произведенных учреждением выплат должны быть возвращены в областной бюджет Ульяновской области.

В случае принятия Министерством решений, предусмотренных подпунктами 1 и 2 настоящего пункта, учреждение на основании уведомления Министерства обеспечивает направление остатков субсидий или использование поступлений от возврата ранее произведённых учреждением выплат                                   для достижения целей, установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий. В случае принятия Министерством решений, предусмотренных подпунктами 3 и 4 настоящего пункта, учреждение                           на основании уведомления Министерства обеспечивает возврат этих остатков               или поступлений в областной бюджет Ульяновской области в сроки, указанные                в уведомлении.»;

к) пункт 13 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.03.2021 № 73-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.03.2021 № 73-П» (далее – Проект постановления) разработан с целью приведения Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным  и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели (далее - Правила) в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объёма и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (далее – Постановление № 203).

Постановлением № 203 установлено, что в общих положениях нормативного правового акта высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, устанавливающего порядок определения объёма и условия предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, указываются цели, показатели и результаты предоставления субсидий на иные цели.

Проектом постановления уточняются результаты предоставления субсидий в целях финансового обеспечения расходов  учреждений на иные цели.

Проект постановления разработан референтом финансово-правового департамента Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области Щебланиной Региной Рашидовной.

Министр физической культуры

и спорта Ульяновской области

    Р.Е.Егоров
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.03.2021 № 73-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области               «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области  от 17.03.2021 № 73-П» не потребует выделения дополнительных финансовых средств из областного бюджета Ульяновской области.

Министр физической культуры

и спорта Ульяновской области                                                                       Р.Е.Егоров